

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrări de montare

Valoarea de deviz 320316,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	514,22	54,66	28 107,24
2.	5	Specialist	h-om	72,00	54,66	3 935,52
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 644,35	54,66	89 880,17
4.	9310060019901	Chesonier	h-om	21,60	54,66	1 180,66
		Total manopera				123 103,59

Materiale:

1.	0010-21	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B16A	buc	10,00	25,00	250,00
2.	0010-22	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/C2A	buc	3,00	26,00	78,00
3.	0011-01	Кабель АВВГ 5x16	m	25,00	23,70	592,50
4.	0011-02	Кабель АВВГ 2x16	m	50,00	12,60	630,00
5.	0011-03	Провод ПВ1 10	m	18,00	17,85	321,30
6.	0011-04	Провод ПВ1 1.5	m	10,00	2,45	24,50
7.	0011-05	Кабель ВВГ 3x1.5	m	20,00	9,20	184,00
8.	0012-001	Фотореле	buc	3,00	69,00	207,00
9.	0012-03	Beton M250	m3	1,20	1 700,00	2 040,00
10.	0018-01	Teava 100x100	m	27,00	250,00	6 750,00
11.	0018-02	Colt 32x32	m	6,00	28,00	168,00
12.	0020	Armatura D16	m	66,00	21,00	1 386,00
13.	0021	Electrod D10	buc	350,00	12,50	4 375,00
14.	0021-0031	Лоток металлический 100x60 3m	m	4,00	56,00	224,00
15.	0021-0896	Труба ПВХ Д32	m	16,00	13,00	208,00
16.	003-01	Pilon SET-9.5	buc	9,00	1 700,00	15 300,00
17.	009-001	Рубильник с предохранителем NH-latr 16A	buc	3,00	106,00	318,00
18.	0097-32	Труба ПВХ Д25	m	40,00	8,10	324,00
19.	010-01	Провод СИП-2А сеч. 1*25+1*16 мм	m	4 800,00	11,00	52 800,00
20.	010-02	Анкерный зажим РА-1500	buc	52,00	86,00	4 472,00
21.	010-03	Комплект промежуточной подвески ES1500E	buc	78,00	95,00	7 410,00
22.	010-04	Кронштейн анкерный CS10.3	buc	78,00	43,00	3 354,00
23.	010-05	Кронштейн анкерный СА 16	buc	4,00	39,00	156,00
24.	010-06	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	280,00	10,80	3 024,00
25.	010-07	Скрепцы для крепления лент NC20	buc	280,00	2,95	826,00
26.	010-08	Зажим P72	buc	33,00	43,00	1 419,00
27.	010-10	Прокалывающий зажим P645	buc	108,00	20,00	2 160,00
28.	010-11	Наконечник СРТА 25	buc	10,00	76,00	760,00
29.	010-12	Кабельный ремешок E778	buc	400,00	2,85	1 140,00
30.	010-13	Ответвительный зажим PC 481	buc	8,00	75,00	600,00

31.	010-15	Зажим ПС-1	buc	33,00	26,00	858,00
32.	011-01	Кронштейн под светильник КНО1	buc	33,00	115,00	3 795,00
33.	012-01	Светильник консольный PL-SGL 50CW 50W 6500K	buc	33,00	650,00	21 450,00
34.	014-01	Кабель AVVG 3x4	m	70,00	4,95	346,50
35.	0150-01	BZUM-TF-63	buc	3,00	1 750,00	5 250,00
36.	0150-02	Щит металлический IP-54 ШМП-1	buc	3,00	1 050,00	3 150,00
37.	016-01	Счетчик эл. энергии трёх фазный МТ-174D1	buc	3,00	2 200,00	6 600,00
38.	0170-01	Магнитный пускатель КМИ-22510/220В/25А	buc	3,00	210,00	630,00
39.	021-001	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/B25А	buc	3,00	79,00	237,00
40.	021-002	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/40А	buc	3,00	73,00	219,00
41.	021-003	Ограничитель перенапряжения ОПС-1-3P	buc	3,00	430,00	1 290,00
42.	030-0521	Реле времени ТЭМ-181	buc	3,00	370,00	1 110,00
43.	1009-01	Кронштейн У4	buc	3,00	165,00	495,00
44.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,00	250,00	250,00
45.	110-9091	Штыри	buc	0,00	0,00	0,00
46.	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,50	15,00	7,50
Total materiale de construcții						157 189,30

Utilaje de construcții:

1.	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	1,44	150,00	216,00
2.	010410	Тракторы на пневмокольном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	1,44	250,00	360,00
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	41,95	0,00	0,00
4.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	43,89	0,00	0,00
5.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	11,34	420,00	4 762,80
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	23,00	25,00	575,00
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	10,95	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						5 913,80

Total	lei	198023,73
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9332,24
Total		207355,97
Celtueli de transport	8 %	12 575,14
Total		219931,11
Celtueli de regie	14,5 %	31890
Total		251821,12
Beneficiul de deviz	6 %	15109,27
Total		266930,39
TVA	20 %	53386,07

Total deviz: **320316,47**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect

Investitor Primaria

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea stîlpilor				
1	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	buc			2 236,81
	1	Затраты труда	h-om	3,8000	54,66	207,71
	003-01	Pilon SET-9.5	buc		1 700,00	1 700,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	15,00	1,50
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	0,7800	420,00	327,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 184,04
2	33-04-016-6	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки сложных опор	buc			80,40
	1	Затраты труда	h-om	0,3000	54,66	16,40
	010201	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1600	150,00	24,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1600	250,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			723,58
3	33-04-003-2	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	buc			3 036,76
	1	Затраты труда	h-om	7,9000	54,66	431,82
	003-01	Pilon SET-9.5	buc		1 700,00	1 700,00
	1009-01	Кронштейн У4	buc		165,00	123,75
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,8600	420,00	781,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 147,06
		2. Montarea conductoarelor				
4	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 km			18 726,65
	1	Затраты труда	h-om	34,9000	54,66	1 907,63
	010-15	Зажим ПС-1	buc		26,00	178,75
	010-13	Ответвительный зажим РС 481	buc		75,00	125,00
	010-12	Кабельный ремешок E778	buc		2,85	237,50
	010-11	Наконечник СРТА 25	buc		76,00	158,33
	010-10	Прокалывающий зажим Р645	buc		20,00	450,00
	010-08	Зажим Р72	buc		43,00	295,63
	010-07	Скрепы для крепления лент NC20	buc		2,95	172,08
	010-06	Лента из нержавеющей стали F 2007	m		10,80	630,00
	010-05	Кронштейн анкерный СА 16	buc		39,00	32,50
	010-04	Кронштейн анкерный CS10.3	buc		43,00	698,75
	010-03	Комплект промежуточной подвески ES1500E	buc		95,00	1 543,75
	010-02	Анкерный зажим РА-1500	buc		86,00	931,67
	0011-05	Кабель ВВГ 3x1.5	m		9,20	38,33
	0011-04	Провод ПВ1 1.5	m		2,45	5,10
	0011-03	Провод ПВ1 10	m		17,85	66,94
	0011-02	Кабель АВВГ 2x16	m		12,60	131,25
	0011-01	Кабель АВВГ 5x16	m		23,70	123,44
	010-01	Провод СИП-2А сеч. 1*25+1*16 мм	m		11,00	11 000,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	0,00	0,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			89 887,94
		3. Priza de pamint				

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-471-4	Забивка вертикальных заземлителей вручную, на глубину до 3 м	10buc	6,6		2990,66
	1	Затраты труда	h-om	54,714	54,66	2990,66
	0020	Armatura D16	m		21,00	63,00
	0021	Electrod D10	buc		12,50	198,86
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg		250,00	11,36
		Total	lei			3263,68
6	08-02-472-1	Монтаж горизонтальных заземлителей	100m	4,6		4877,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	89,24	54,66	4877,85
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			4879,1
7	1-11-010-1	Masurarea rezistentei la curenti de scurgere a prizei de pamint	1 masurare			81,99
	5	Specialist	h-om	1,5000	54,66	81,99
		Total	lei			3 935,52
		4. Montarea corpuri de iluminat				
8	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1	buc			301,39
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	54,66	186,39
	011-01	Кронштейн под светильник КНО1	buc		115,00	115,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	0,00	0,00
		Total	lei			9 945,89
9	33-04-014-2	Установка светильников: с лампами люминесцентными	buc			775,17
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	54,66	125,17
	012-01	Светильник консольный PL-SGL 50CW 50W 6500K	buc		650,00	650,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	0,00	0,00
		Total	lei			25 580,66
10	08-02-403-1	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: в пустотах плит перекрытий	100 m			1 424,21
	1	Затраты труда	h-om	17,0000	54,66	929,21
	014-01	Кабель AVVG 3x4	m		4,95	495,00
		Total	lei			996,95
		5. Lucreri de montare				
11	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			2 247,55
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	54,66	47,55
	016-01	Счетчик эл. энергии трёх фазный MT-174D1	buc		2 200,00	2 200,00
		Total	lei			6 742,66
12	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350 (BZUM-TF)	buc			1 879,54
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	54,66	129,54
	0150-01	BZUM-TF-63	buc		1 750,00	1 750,00
		Total	lei			5 638,63
13	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Монтаж распределительных щитов в виде панели, шкафа, ячейки или пульта, полностью оснащенных, весом до 150 кг) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			3 520,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	54,66	534,03
	0012-03	Beton M250	m3		1 700,00	680,00
	0018-01	Teava 100x100	m		250,00	2 250,00
	0018-02	Colt 32x32	m		28,00	56,00
		Total	lei			10 560,08
14	08-01-058-1	Выключатель с приводом: Ручным	buc			544,90
	1	Затраты труда	h-om	7,0600	54,66	385,90
	009-001	Рубильник с предохранителем NH-latr 16A	buc		106,00	159,00
		Total	lei			1 089,80
15	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный,	buc			110,50

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25				
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	54,66	85,27
	0010-22	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/C2A	buc		26,00	6,00
	0010-21	Автоматический выключатель ВА47-29/1P/B16A	buc		25,00	19,23
		<i>Total</i>	lei			1 436,50
16	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			708,81
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	54,66	126,81
	021-003	Ограничитель перенапряжения ОПС-1-3P	buc		430,00	430,00
	021-002	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/40А	buc		73,00	73,00
	021-001	Автоматический выключатель ВА47-29/3P/B25A	buc		79,00	79,00
		<i>Total</i>	lei			2 126,43
17	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			1 179,54
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	54,66	129,54
	0150-02	Щит металлический IP-54 ШМП-1	buc		1 050,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			3 538,63
18	08-03-530-5	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			420,99
	1	Затраты труда	h-om	3,8600	54,66	210,99
	0170-01	Магнитный пускатель КМИ-22510/220В/25А	buc		210,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			1 262,96
19	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: (Сумеречный датчик (фотореле))	buc			194,17
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	54,66	125,17
	0012-001	Фотореле	buc		69,00	69,00
		<i>Total</i>	lei			582,51
20	10-08-019-04	Реле времени программное, тип 2PBM	buc			402,80
	1	Затраты труда	h-om	0,6000	54,66	32,80
	030-0521	Реле времени ТЭМ-181	buc		370,00	370,00
		<i>Total</i>	lei			1 208,39
21	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 17x17-17x60 мм)	m			85,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	54,66	22,96
	0097-32	Труба ПВХ Д25	m		8,10	27,00
	0021-0896	Труба ПВХ Д32	m		13,00	17,33
	0021-0031	Лоток металлический 100x60 3m	m		56,00	18,67
		<i>Total</i>	lei			1 031,49
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной< 1,5 м, твердый грунт) (Яма под стойку)	m3			122,99
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	54,66	122,99
		<i>Total</i>	lei			

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.